

ARBETSBESKRIVNING FÖR FINSKA KENNELKLUBBENS KOMPISHUNDFÖRARE

Godkänd av Finska Kennelklubbens styrelse 8.12.2022.

Arbetsbeskrivningen för kompishundförare träder i kraft 1.7.2023.

Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska.

Kompishundföraren gör volontärarbete på hundens, målgruppens människors och besöksmålens villkor. Verksamhetens syfte är att med hjälp av hundbesök skapa glädje, berika vardagen och ge möjlighet att komma i kontakt med hundar.

1. ALLMÄNT

Ekipagen betalas varken arvoden eller reseersättning för verksamheten och verksamheten är inte avsedd som en merit för hunden. Inga kostnader uppstår för besöksmålet för inbjudning av kompishundgäster. Kompishundarnas lämplighetsbedömning är inget test, och syftet med lämplighetsbedömningen eller den egentliga kompishundverksamheten är inte att fungera som en bedömning av hundens mentalitet.

Kompishundföraren verkar inte som en sakkunnig på besöket, trots eventuell facklig kompetens, och det är inte fråga om ett terapitillfälle. Föraren har tystnadsplikt om händelser under besöken och om det hen sett och hört i besöksmålet. Vid behov kan man efter besöket tala ut om situationer med gruppleddaren eller andra förare som varit med på besöket. Förarens uppgift är att styra händelserna så att fokus är uttryckligen på klientens och hundens möte. Hälsoläget, diagnoser eller andra privata ärenden av personer som träffas angår inte kompishundaktörer, och inga uppgifter om dessa bes av besöksmålet.

Som ersättning för verksamheten fås ett gott humör och känslan av att glädja en medmänniskas vardag. Kompishundverksamheten har samarbetspartners som Kennelklubben ingått avtal med, och kompishundekipage kan inte komma överens om egna samarbetspartnerskap inom ramen för kompishundverksamhet.

Kompishundföraren representerar Kennelklubben och kompishundverksamheten i hela Finland. Då Kennelklubbens kompishundar bjuds på besök vet man att ekipagen handlar enligt samma praxis och direktiv. Kompishunden får en kompishundscarf som arbetsdräkt. Scarfen lämnas till hunden när den har avlagt praktikbesöken med en tutor. Förtjänstfulla kompishundar belönas med kompishundmedalj.

2. KRAV SOM STÄLLS PÅ FÖRAREN

En kompishundförare

- bör vara medlem i Kennelklubben (familjemedlemskap räcker för kompishundförare som bor i samma hushåll)
- har avlagt kompishundkursen godkänt
- är i myndig ålder
- har samarbetsförmåga och vilja att samarbeta
- har förmåga att tolka hundens kroppsspråk och kan vid behov klä det i ord
- tar hand om sin hygien, är välklädd och undviker starka dofter
- är pålitlig (gör alla överenskomna besök och är på plats i tid)
- har förbundit sig att handla enligt Kennelklubbens direktiv

Föraren deltar på Kennelklubbens avgiftsfria kompishundkurs, där föraren utbildas till uppdraget. Kursen omfattar en teoridag samt en praktisk övningsdag som genomförs tillsammans med hunden som ska delta i verksamheten. Hundens lämplighet för verksamheten bedöms under den praktiska övningsdagen. För att erhålla kursintyg bör föraren vid teoridagens slut avlägga godkänt ett prov som består av flervalsuppgifter. Under den praktiska övningsdagen bör kursarrangörerna konstatera att hunden som medtagits är lämplig för verksamheten.

Föraren deltar i kompishundverksamheten med en hund som bor i samma hushåll. Föraren deltar på kompishundkurs med hunden och hunden konstateras lämplig för verksamheten under kursens lämplighetsbedömning. Om föraren vill medta flera hundar hen äger till verksamheten, kan hen hämta sin nya hund till kompishundkursens lämplighetsbedömning i sitt distrikt efter att först ha verkat regelbundet i ett halvt år med sin första hund. Om det har gått över 5 år sedan föraren avlagt kompishundkursen bör hen delta på nytt i kursens teoridel när hen medtar en ny hund till verksamheten.

Kompishundföraren kan verka i uppdraget även utan hund i en administrativ roll t.ex. som ledare av en kompishundgrupp eller som tutor för nya ekipage.

3. VERKSAMHET SOM KOMPISHUNDFÖRARE

Hunden får gå på högst ett kompishundbesök per vecka och ett besök får vara i högst 2 timmar. Det är möjligt att under samma vecka, undantagsvis och av motiverade skäl, även delta på evenemang där verksamheten presenteras. Skiftens längd vid sådana evenemang får vara högst 2 timmar i sträck. När hundföraren arbetar som förare använder hen endast sitt förnamn och hunden endast dess smeknamn. Kompishundföraren bör följa med hur hunden orkar och vid behov hålla pauser eller avbryta besöket.

En kompishundförare som är med i besöksverksamhet verkar alltid i en kompishundgrupp. Minst två ekipage (med alltid minst en hund) är alltid med på besök som genomförs av gruppen. Besök görs inte till privata hem. Kompishundföraren har med sig i verksamheten en hund som uppfyller Finska Kennelklubbens krav för kompishundar och som vid kompishundkursens lämplighetsbedömning konstaterats vara en lämplig kompishund. Kompishundföraren kan ha flera hundar som konstaterats vara lämpliga, men på besök och vid presentationer av verksamheten har föraren alltid med sig bara en hund.

Kompishundföraren deltar aktivt i gruppträffar, träffar som arrangeras av kenneldistriktets kompishundansvariga samt i fortbildningstillfällen och seminarier som arrangeras av Kennelklubben.

Kompetens som kompishundförare antecknas i Finska Kennelklubbens medlemsregister i kompishundförarens medlemsuppgifter. Kompishundföraren kan bevisa sin kompetens genom att ladda ner Omakaira-mobilappen och uppvisa det digitala medlemskortet där kompetensen visas. Kompishundföraren får gratis inträde till alla hundevenemang i nordiska länder.

Finska Kennelklubben har tecknat försäkring för kompishundföraren som gäller när föraren verkar i kompishundverksamhet. Utöver besöken täcker försäkringen även resorna till besöksmålen. Försäkringen täcker inte hunden som är med. Kompishundföraren kan ta paus från besöksverksamheten i högst ett år genom att meddela om detta till sin gruppledare samt kenneldistriktets kompishundansvariga.

Kompishundföraren kan avsluta sitt uppdrag genom att meddela om detta till kenneldistriktets kompishundansvariga. Kompishundförarens behörighet upphör om personen inte betalar Finska Kennelklubbens medlemsavgift eller har varit passiv i sin grupp i ett års tid. Om det har gått över ett år sedan föraren deltagit i kompishundgruppens verksamhet och det har gått över 5 år sedan föraren avlagt kompishundkursen, bör hen delta på nytt på kompishundkursen när hen återvänder till verksamheten.

a) Före besöket

Gruppen som ska åka på besök träffas alltid i god tid utanför besöksmålet så att förarna hinner rasta hundarna ordentligt och hundarna hinner träffa varandra och lugna ner sig innan de går in till besöksmålet. Målets ansvarsperson ger anvisningar om det kommande besöket till gruppmedlemmarna.

b) Under kompishundbesöket

- hunden hålls alltid kopplad med lämplig utrustning och övervakas av sin förare
- hunden ges inga godbitar
- hunden låts inte slicka klienter
- hundens klor bör vara vårdade och det bör aktas att hunden inte kommer åt att skrapa klienten
- hunden bär en kompishundscarf och hundföraren Kennelklubbens namnskytt
- föraren ska ha med sig bajspåsar för hunden
- föraren presenterar sin hund för klienterna
- föraren frågar klienten om hen vill röra vid hunden eller om hen hellre håller sig på ett lite längre avstånd
- föraren lyssnar inte på saker klienten eventuellt berättar för hunden och tar vid behov avstånd från klientens och hundens möte (ändå så att hunden är hela tiden under kontroll)
- föraren håller sin telefon på ljudlöst och utom synhåll

c) Efter besöket

Gruppen diskuterar kort om händelserna under besöket och eventuella överraskningar de stött på. Vid behov diskuteras saker man råkat ut för och som tynger förarna. Hundars och förarnas verksamhet på besöket går igenom tillsammans. Ifall det hos någon hund upptäcktes beteende som avviker från det normala eller som är oönskat diskuteras detta. Alla frågor som berör besöket behandlas tillsammans genast efter besöket.

Om någonting tråkigt händer på ett kompishundbesök (t.ex. klienten blir skadad på grund av hunden eller hunden uppför sig så att den väcker negativ uppmärksamhet) meddelar besöksmålets kontaktperson detta omedelbart till den kompishundansvariga och Kennelklubben per e-post. Även andra avvikande situationer bör rapporteras: om vad som helst för oväntat sker på grund av platsen, personalen eller andra klienter i besöksmålet, bör målets ansvarsperson inom en vecka efter besöket kontakta den egna gruppleddaren och kenneldistriktets kompishundansvariga om detta.

Besöken rapporteras efter varje besök. Rapporteringen görs av besöksmålets ansvarsperson eller av en hundförare som varit med på besöket.

4. ANSVAR ÖVER KOMPISHUNDEN

Kompishundföraren bör känna sin hund över flera års tid och även känna dess bakgrund. Föraren måste kunna läsa sin hund och förutspå dess beteende och hunden bör kunna lita på sin förare även i överraskande situationer.

Kompishundföraren ansvarar för att hunden uppfyller de kriterier som ställs på en kompishund så länge hunden är med i verksamheten. Hunden får inte ha sjukdomar eller fel som försämrar dess välbefinnande och hindrar den från att ha ett normalt, aktivt liv. Hunden får inte heller ha fel eller sjukdomar som kräver regelbunden eller upprepad medicinbehandling. När hunden avslutar kompishundbesöken på grund av sin ålder eller hälsa, meddelar föraren detta till sin gruppledare samt kenneldistriktets kompishundansvariga.

En anmälan om aggressivt beteende vid kompishundverksamhet bör alltid fyllas i och anmälan bör skickas till Kennelklubben utan dröjsmål.

Om en anmälan om aggressivt beteende görs på hunden vid något evenemang som är underställt Kennelklubben och hunden beläggs med tillfälligt eller permanent förbud att delta i verksamhet som är underställt Kennelklubben, bör ägaren lämna hunden permanent bort från kompishundverksamheten. Ägaren bör även överväga att lämna hunden bort från verksamheten alltid om hundens beteende är aggressivt i vilken situation som helst. Egenkontroll främjar säkerhet i kompishundverksamhet på ett betydande sätt.

5. SÄRSKILT ATT BEAKTA

Direktiv och praxis för verksamheten går igenom på kompishundkursen. Varje deltagare erhåller kursmaterial som vid behov kan användas för att senare repetera direktiv och praxis.

Arbetsdräkten som ges till kompishunden (scarfen) är avsedd endast för kompishundbesök. Föraren kan efter eget gottfinnande använda de kompishundkläder hen skaffat också på fritiden med beaktande av att den som bär på kläderna representerar kompishundverksamheten i hela Finland.

Kompishundföraren bör iaktta kommunikationsdirektiv som tagits fram av Finska Kennelklubbens arbetsgrupp för kompis- och läshundar när hen informerar om verksamheten som kompishundekipage antingen på sina personliga sociala medier eller till medier.

Kompishundförarna är jämställda i verksamhetsgrupperna. Kompishundverksamhet har en nolltoleranspolicy mot mobbning.